R E Q U E R I M E N T O  Nº. 841
SESSÃO ORDINÁRIA DE 3/11/2021
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Existe uma área localizada na Rua Flávio Rafaneli, próximo ao nº 60, no Jardim Monte Mor, que necessita de serviços como limpeza e capinação.
O espaço também é utilizado para o lazer por crianças que moram nas proximidades e poderia receber do Poder Público melhorias em sua infraestrutura para ser mais bem aproveitado por todos.
Além da limpeza local, poderia ser estudada a possibilidade da construção de uma praça com bancos, parquinho infantil, academia ao ar livre, entre outros equipamentos para proporcionar mais alternativas de entretenimento para os moradores.
Sendo assim, REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário de infraestrutura, RODRIGO COLAUTO TABORDA, e responsável pela Zeladoria, PAULO SÉRGIO ALVES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, realizar os serviços de limpeza e capinação, bem como a revitalização da área localizada na Rua Flávio Rafaneli, próximo ao nº 60, no Jardim Monte Mor.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 3 de novembro de 2021.

Vereador Autor CULA
PSDB
ACVA/mal